
       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2022.gada 27.oktobrī                Nr. 22 

 

Sēde sasaukta plkst. 9:00 

Sēdi atklāj plkst. 9:00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītāja Sandra Pētersone – domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

 

Sēdē piedalās 18 deputāti: 

Sandra Pētersone 

Andis Astrātovs  

Dainis Karols  

Aldis Pinkens  

Eva Kārkliņa 

Ilva Norenberga  

Lauris Pīlēģis 

Kalvis Kalniņš  

Māris Rozenbergs  

Andra Grīvāne  

Juzefa Kļava 

Ainis Stūrmanis  

Gundars Sebris  

Gaidis Bērziņš  

Andis Āboliņš 

Edgars Zelderis  

Almants Kalniņš 

Ieva Brūna 

 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 

Oļegs Solovjovs – informējis par neierašanas iemesliem 



Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:  

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja  

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vecākā juriste  

Solvita Zemīte – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja  

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja  

Aija Svarinska – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides 

speciāliste  

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs  

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jolanta Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas vadītāja 

Gita Strazdiņa – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas mājokļu 

speciāliste 

Helēna Skuja – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

projektu koordinatore 

Daira Podziņa – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas Kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Jānis Pūce – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas ceļu speciālists 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators  

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu sekretāre 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Baiba Barone-Vanaga – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Sociālā dienesta vadītāja vietniece 

Egils Alsbergs – Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes vadītājs 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 

Ieva Spirga – Laidzes pirmsskolas izglītības iestāde “Papardīte” vadītāja p.i. 

Aivis Vincevs – SIA “Mērsraga Ūdens” valdes loceklis; SIA “Ziemeļkurzeme” valdes loceklis 

Dina Bičule – Talsu pamatskolas direktore 

Dana Šteinberga – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra Jaunatnes lietu speciāliste; Laidzes 

pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” vadītāja amata kandidāte 

 

Sēdes  vadītāja  S. Pētersone  informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

101. punktu domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta kā videokonference 

publiskā interneta vidē, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

 

 

Sēdes vadītāja S. Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

Izsludinātā darba kārtība: 

DARBA KĀRTĪBA: 

Lemjošā daļa: 

1. Par sociālā statusa atcelšanu dzīvokļiem. 



2. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta saistošajos noteikumos 

Nr.17 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”. 

3. Par Talsu novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanu. 

4. Par Danas Šteinbergas iecelšanu Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” 

vadītājas amatā. 

5. Par Talsu novada pašvaldības studenta un ārstniecības speciālistu stipendiju piešķiršanu. 

6. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem”. 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 12 “Par aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojumu”. 

8. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošajos noteikumos 

Nr. 13 “Par pabalstu aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanai”. 

9. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 22 “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai”. 

10. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumā Nr.392 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr. 8862 002 0229”. 

11. Par lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā (kadastra Nr.8862 002 0229) 1.0 

redakcijas pilnveidošanu. 

12. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā, 

atcelšanu. 

13. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “1.Maija 44”, Talsos, 

Talsu novadā. 

14. Par saistošajiem noteikumiem “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

aprites kārtību Talsu novadā”. 

15. Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 

apstiprināšanu. 

16. Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra 

saistošo noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā sakārtojamas, konservējamas vai nojaucamas 

vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves” atcelšanu” 

apstiprināšanu. 

17. Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības domes 2013.gada 11.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.14 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Talsu novadā” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” apstiprināšanu. 

18. Par finansējuma piešķiršanu 2022. gada IV kārtas Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektiem. 

19. Par investīciju projektu “Higiēnas prasību nodrošināšana dabas zinību kabinetos Talsu 

Valsts ģimnāzijā”. 

20. Par Talsu novada domes 2022.gada 3.februāra saistošo noteikumu Nr.4 „Par Talsu 

novada pašvaldības 2022.gada budžetu” grozījumiem. 

21. Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta apstiprinātajā nolikumā 

“Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikums”. 

22. Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā. 



23. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “USMAS KRASTS”. 

24. Par Talsu novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm ziemas sezonā no 

2022.gada 16.oktobra līdz 2023.gada 15.aprīlim un vasaras sezonā no 2023.gada 

16.aprīļa līdz 15.oktobrim. 

25. Par Talsu novada pašvaldības pilsētu ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību. 

26. Par atļauju iegūt īpašumā nekustamā īpašuma “Kreses”, Vandzenē, Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, domājamo daļu. 

27. Par nedzīvojamās telpas Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par telpu nomas līguma ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Sproģes aptieka "Baiba"” 

termiņa pagarināšanu. 

29. Par nomas maksas samazinājumu (de minimis) SIA “TALSU VESELĪBAS CENTRS”. 

30. Par zemes vienības “Auziņi”, Jaunciemā, Ārlavas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

31. Par nedzīvojamo telpu Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par nekustamā īpašuma Sporta ielā 12, Sabilē, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 9, Lielā ielā 25, Valdemārpilī, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

34. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 5, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 7, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 21, Andreja Pumpura ielā 7, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

39. Par zemes vienības Eksporta ielā 7, Talsos, Talsu novadā, iegādi. 

40. Par SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu. 

41. Par saistošajiem noteikumiem “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai”. 

42. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva”. 

43. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Atzinības balva”. 

44. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Goda balva”. 

 

Informatīvā daļa: 

45. Domes priekšsēdētāja pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

46. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

Papildu darba kārtība: 

  47. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2022. – 

2024. gadam grozījumiem. 



  48. Par līgumu par Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo māju un dzīvokļu 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Rojas 

DzKU”. 

  49. Par SIA “KOLKASRAGS” līdzdalības izvērtējumu. 

  50. Par iepirkuma līguma “Talsu novada pašvaldības energopārvaldības tiešsaistes 

monitoringa platformas nodrošināšana” slēgšanu ar SIA “EKODOMA”. 

  51. Par Talsu pamatskolas izglītības programmu īstenošanas vietām izglītības iestādes ēku 

remonta laikā un papildu finansējumu. 

  52. Par aizņēmuma ņemšanu projektā Nr. 8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana Talsu novadā”. 

  53. Par Talsu novada domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata. 

  54. Par nedzīvojamo telpu nomas maksu nekustamajā īpašumā Skolas ielā 1, Pastendē, 

Ģibuļu pagasts, Talsu novadā. 

 

S. Pētersone ierosina priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības 

jautājumus. 

 

A. Grīvāne jautā, kāpēc domes sēdes darba kārtībā nav ieļauts jautājums “Par 

Dundagas vidusskolas izglītojamo izmitināšanu Dundagas pils Jauniešu mītnē – viesnīcā”, 

kurš 19.10.2022. Finanšu komitejas sēdē tika atbalstīts un virzīts tālākai izskatīšanai domes 

sēdē? 

S. Pētersone atbild, ka lēmuma projekts nav iekļauts darba kārtībā, jo tas nav ticis 

saskaņots. 

D. Karols paskaidro, ka netika saņemts Juridiskās [nodaļas] saskaņojums, lai lēmuma 

projektu varētu izskatīt domes sēdē. 

Informē, ka pēc 19.10.2022. Finanšu komitejas ir mainījusies situācija – viens 

iesniedzējs vairs nemācās Dundagas vidusskolā, līdz ar to šāds papildu pakalpojums nav 

nepieciešams. Otras personas nogādāšana uz Dundagas vidusskolu tiks nodrošināta līdz tam 

brīdim, kamēr būs kaut kāds risinājums. 

A. Grīvāne jautā par jautājuma tālāko virzību. 

D. Karols min, ka iespējams, kontaktējoties ar otru iesniedzēju, var tikt rasts cits 

risinājums. Min, ka tuvākajā laikā būs skaidra vecāku vēlme – vai ir vēlme vienam pašam 

dzīvot “Dundagas pils Jauniešu mītnē – viesnīca”. Ja nebūs, tad pauž cerību, ka Juridiskā 

nodaļa piedāvās risinājumu, kuru tie saskaņos, un jautājumu varēs skatīt domes sēdē. 

A. Pinkens, atsaucoties uz sagatavotajiem priekšlikumiem, jautā, vai par viņa gatavoto 

lēmuma projektu “Par Talsu novada domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata”, kurš ir 

iekļauts domes sēdes papildu darba kārtībā, lai iebalsotu domes sēdes darba kārtībā, ir 

jāpieņem deputātu lēmums ar divām trešdaļām balsu? Pauž viedokli, ka likums paredz 

jautājuma iekļaušanu darba kārtībā kā obligātu.  

I. Jansone paskaidro, ka ņemot vērā to, ka likumā šis jautājums nav atrisināts 

viennozīmīgi, ir sazvanījusies ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

Pašvaldību departamenta direktoru Viesturu Razumovski, kurš sniedza skaidrojumu un 

ministrijas viedokli, ka šis darba kārtības jautājums nav iekļaujams darba kārtībā bez 

balsojuma. Šādā gadījumā ir jāpiemēro divu trešdaļu balsu vairākums, lai to iekļautu kā 

papildu darba kārtības jautājumu. 

A. Pinkens jautā, vai pamatojums ir normatīvajā aktā redzams? Norāda, ka likums 

paredz, ka ar vienas trešdaļas deputātu iesniegumu šādam jautājumam ir jātiek skatītam 

kārtējā domes sēde, un šeit tiek likts pretī mutisks skaidrojums, ka tam ir vajadzīgas divas 

trešdaļas deputātu gribas. 

I. Jansone norāda, ka ir sniegusi to viedokli, ko ir sniegusi Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrija. Min, ka, ja tas ir nepieciešams, tad var pazvanīt un lūgt šo 



viedokli noformēt elektroniskajā pastā un nosūtīt uz Talsu novada pašvaldības elektronisko 

pasta adresi. 

A. Pinkens  piekrīt, ka  tas varētu būt nepieciešams. Jautā I. Jansonei, vai viņai nešķiet, 

ka ir pretrunā? 

I. Jansone atbild –  nē. Pievienojas ministrijas paustajam viedoklim. 

A. Pinkens lūdz nodrošināt ministrijas rakstisku skaidrojumu, kamēr tiek balsots par 

pārējiem priekšlikumiem. 

I. Jansone min, ka viss ir atkarīgs no ministrijas pārstāvjiem. Norāda, ka nevar uzdot 

par pienākumu to darīt. 

G. Bērziņš, atsaucoties uz likuma “Par pašvaldībām” IV nodaļas “Domes darba 

organizācija” 31. pantu “Domes var apspriest tikai tos jautājumus, kas iekļauti izsludinātajā 

sēdes darba kārtībā. Izņēmumi pieļaujami vienīgi tad, ja tam piekrīt ne mazāk kā divas 

trešdaļas no klātesošajiem domes deputātiem”, norāda, ka, ja  likumdevējs būtu gribējis 

noteikt izņēmumus attiecībā uz šāda veida lēmuma projektiem, tad tas būtu iekļauts šajā 

31. pantā kā izņēmums.  

E. Zelderis jautā I. Jansonei, kas notiks, ja darba kārtība netiks apstiprināta – pietrūks 

balsis darba kārtības apstiprināšanai? 

I. Jansone atbild, ka šis jautājums ir jāizskata domes ārkārtas sēdē, divu nedēļu laikā 

no iesnieguma saņemšanas brīža. 

E. Zelderis norāda uz iespējamību, ka domes sēde šodien nenotiks, jo darba kārtība 

netiks apstiprināta. Aicina vienoties, ka šīm jautājumam šeit ir jābūt.  

A. Pinkens jautā, kas notiek, ja darba kārtība netiek apstiprināta un domes sēde netiek 

sākta? Jautā, kad domes sēde tiks sasaukta nākamreiz? 

A. Stūrmanis aicina tikt skaidrībā, kad ir nākamā domes ārkārtas sēde. Min, ka 

principā tā var tikt sasaukta pēc trijām stundām. Aicina nevilkt laiku garumā.  

A. Kalniņš pauž viedokli, ka viss ir likumīgi un pēc normatīviem aktiem.  

I. Jansone atbild uz A. Pinkena jautājumu – nav konkrēts regulējums, domes 

priekšsēdētājam ir jālemj par to, kad šo domes sēdi turpināt. 

D. Karols aicina deputātus balsot par papildu darba kārtības jautājumiem un 

apstiprināt darba kārtību. Norāda, ka darba kārtībā ir iekļauti būtiski jautājumi. 

A. Pinkens piekrīt D. Karolam, ka darba kārtībā ir iekļauti vajadzīgi jautājumi.  

Izsaka priekšlikumu –  7. priekšlikuma “Iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu novada domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata" kā 52. jautājumu” 

izteicējam atsaukt savu priekšlikumu un turpināt iet uz priekšu.  

G. Bērziņš pauž viedokli, ka katram ir tiesības interpretēt likumu kā viņš vēlas, bet ir 

jāvadās no tā, ko ir vēlējies likumdevējs. Aicina ievērot likumu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā papildu darba 

kārtības jautājumu “Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. - 2028. gadam Investīciju 

plāna 2022. - 2024. gadam grozījumiem” kā 45. darba kārtības jautājumu. 

  

Par priekšlikumu balso:        

"par"  -  

18 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Sandra 

Pētersone, Ainis Stūrmanis, Gaidis Bērziņš, Edgars 

Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

 



DOME NOLEMJ 

iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumu “Par Talsu novada Attīstības 

programmas 2022. - 2028. gadam Investīciju plāna 2022. - 2024. gadam grozījumiem” kā 

45. darba kārtības jautājumu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā papildu darba 

kārtības jautājumu “Par līgumu par Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo māju un 

dzīvokļu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Rojas DzKU”” kā 46. darba kārtības jautājumu. [Deputāti balso, paceļot rokas. LIETVARA 

sistēmā balsojums netiek fiksēts tehnisku iemeslu dēļ.] 

  

Par priekšlikumu balso:        

"par"  -  

18 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Sandra 

Pētersone, Ainis Stūrmanis, Edgars Zelderis,  Gaidis 

Bērziņš) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumu “Par līgumu par Talsu novada 

pašvaldībai piederošo dzīvojamo māju un dzīvokļu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu slēgšanu 

ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Rojas DzKU”” kā 46. darba kārtības jautājumu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā papildu darba 

kārtības jautājumu "Par SIA “KOLKASRAGS” līdzdalības izvērtējumu" kā 47. darba kārtības 

jautājumu. [Deputāti balso, paceļot rokas. LIETVARA sistēmā balsojums netiek fiksēts 

tehnisku iemeslu dēļ.] 

  

Par priekšlikumu balso:        

"par"  -  

18 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Sandra 

Pētersone, Ainis Stūrmanis, Gaidis Bērziņš, Edgars 

Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumu “Par SIA “KOLKASRAGS” līdzdalības 

izvērtējumu” kā 47. darba kārtības jautājumu. 

 

 

 

 

 



S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā papildu darba 

kārtības jautājumu “Par iepirkuma līguma “Talsu novada pašvaldības energopārvaldības 

tiešsaistes monitoringa platformas nodrošināšana” slēgšanu ar SIA “EKODOMA”” kā 48. 

darba kārtības jautājumu. [Deputāti balso, paceļot rokas. LIETVARA sistēmā balsojums 

netiek fiksēts tehnisku iemeslu dēļ.] 

  

Par priekšlikumu balso:        

"par"  -  

18 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Sandra 

Pētersone, Ainis Stūrmanis, Gaidis Bērziņš, Edgars 

Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

 

DOME NOLEMJ 

iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumu “Par iepirkuma līguma “Talsu novada 

pašvaldības energopārvaldības tiešsaistes monitoringa platformas nodrošināšana” slēgšanu ar 

SIA “EKODOMA”” kā 48. darba kārtības jautājumu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā papildu darba 

kārtības jautājumu “Par Talsu pamatskolas izglītības programmu īstenošanas vietām izglītības 

iestādes ēku remonta laikā un papildu finansējumu” kā 49. darba kārtības jautājumu. [Deputāti 

balso, paceļot rokas. LIETVARA sistēmā balsojums netiek fiksēts tehnisku iemeslu dēļ.] 

  

Par priekšlikumu balso:        

"par"  -  

18 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Sandra 

Pētersone, Ainis Stūrmanis, Gaidis Bērziņš, Edgars 

Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

 

DOME NOLEMJ 

iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumu “Par Talsu pamatskolas izglītības 

programmu īstenošanas vietām izglītības iestādes ēku remonta laikā un papildu finansējumu” 

kā 49. darba kārtības jautājumu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā papildu darba 

kārtības jautājumu “Par aizņēmuma ņemšanu projektā Nr.8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu novadā” kā 50. darba kārtības jautājumu. 

[Deputāti balso, paceļot rokas. LIETVARA sistēmā balsojums netiek fiksēts tehnisku iemeslu 

dēļ.] 

  



Par priekšlikumu balso:        

"par"  -  

18 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Sandra 

Pētersone, Ainis Stūrmanis, Gaidis Bērziņš, Edgars 

Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumu “Par aizņēmuma ņemšanu projektā 

Nr.8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu novadā” kā 

50. darba kārtības jautājumu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā papildu darba 

kārtības jautājumu “Par Talsu novada domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata” kā 

52. darba kārtības jautājumu. 

  

Par priekšlikumu balso:        

"par"  -  

10 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ilva Norenberga, Ainis Stūrmanis,  Edgars Zelderis) 

"pret" -  
6 (Gaidis Bērziņš, Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, 

Almants Kalniņš, Gundars Sebris, Dainis Karols) 

"atturas" -  2 (Sandra Pētersone, Juzefa Kļava) 

 

 

DOME NOLEMJ 

neiekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumu “Par Talsu novada domes 

priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata”. 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā papildu darba 

kārtības jautājumu “Par nedzīvojamo telpu nomas maksu nekustamajā īpašumā Skolas ielā 1, 

Pastendē, Ģibuļu pagasts, Talsu novadā” kā 51. darba kārtības jautājumu. 

  

Par priekšlikumu balso:        

"par"  -  

18 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ilva Norenberga, Gundars Sebris, Sandra 

Pētersone, Ainis Stūrmanis, Gaidis Bērziņš, Edgars 

Zelderis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumu “Par nedzīvojamo telpu nomas maksu 

nekustamajā īpašumā Skolas ielā 1, Pastendē, Ģibuļu pagasts, Talsu novadā” kā 51. darba 

kārtības jautājumu. 



 

S. Pētersone aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

Par darba kārtību balso:        

"par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Almants Kalniņš, 

Dainis Karols, Juzefa Kļava, Gundars Sebris, Sandra 

Pētersone, Gaidis Bērziņš) 

"pret" -  

10 (Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Ilva Norenberga, Ainis Stūrmanis,  Edgars Zelderis) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

neapstiprināt darba kārtību. 

 

[Darba kārtība: 

Lemjošā daļa: 

1. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu. 

2. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta saistošajos noteikumos 

Nr.17 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”. 

3. Par Talsu novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanu. 

4. Par Danas Šteinbergas iecelšanu Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte” 

vadītājas amatā. 

5. Par Talsu novada pašvaldības studenta un ārstniecības speciālistu stipendiju 

piešķiršanu. 

6. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada  30. septembra saistošajos 

noteikumos Nr. 11 “Par sociālajiem pakalpojumiem”. 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada  30. septembra saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Par aprūpes mājās un drošības pogas pakalpojumu”. 

8. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada  26. augusta saistošajos noteikumos 

Nr. 13 “Par pabalstu aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanai”. 

9. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 22 “Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai”. 

10. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumā Nr.392 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajā īpašumā “Anneles”, kadastra Nr.8862  002 0229”. 

11. Par  lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā (kadastra Nr.8862 002 0229) 1.0 

redakcijas pilnveidošanu. 

12. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā, 

atcelšanu. 

13. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “1. Maija 44”, Talsos, 

Talsu novadā. 

14. Par saistošajiem noteikumiem “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

aprites kārtību Talsu novadā”. 

15. Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 

apstiprināšanu. 



16. Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 

30.septembra saistošo noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā sakārtojamas, konservējamas 

vai nojaucamas vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves” 

atcelšanu” apstiprināšanu. 

17. Par saistošo noteikumu “Par Talsu novada pašvaldības domes 2013.gada 11.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.14 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves Talsu  novadā” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” apstiprināšanu. 

18. Par finansējuma piešķiršanu 2022. gada IV kārtas Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektiem. 

19. Par investīciju projektu “Higiēnas prasību nodrošināšana dabas zinību kabinetos Talsu 

Valsts ģimnāzijā”. 

20. Par Talsu novada domes 2022.gada 3.februāra saistošo noteikumu Nr.4 “Par Talsu 

novada pašvaldības 2022.gada budžetu” grozījumiem. 

21. Par grozījumu Talsu novada domes 2021.gada 26. augusta apstiprinātajā nolikumā 

“Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikums”. 

22. Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā. 

23. Par Talsu novada pašvaldības pārstāvi biedrībā “USMAS KRASTS”. 

24. Par Talsu novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm ziemas sezonā no 

2022.gada 16.oktobra līdz 2023.gada 5.aprīlim un vasaras sezonā no 2023.gada 

16.aprīļa līdz 15.oktobrim. 

25. Par noteikumu “Talsu novada pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtība” 

apstiprināšanu. 

26. Par atļauju iegūt īpašumā nekustamā īpašuma “Kreses”, Vandzenē, Vandzenes 

pagastā, Talsu novadā, domājamo daļu. 

27. Par nedzīvojamās telpas Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par telpu nomas līguma ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Sproģes aptieka 

“Baiba”” termiņa pagarināšanu. 

29. Par nomas maksas samazinājuma (de minimis) piešķiršanu Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “TALSU VESELĪBAS CENTRS”. 

30. Par zemes vienības “Auziņi”, Jaunciemā, Ārlavas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

31. Par nedzīvojamo telpu Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par nekustamā īpašuma Sporta ielā 12, Sabilē, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 9, Lielā ielā 25, Valdemārpilī, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

34. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 4, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 5, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 6, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 7, Raiņa ielā 6, Talsos, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 21, Andreja Pumpura ielā 7, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

39. Par zemes vienības Eksporta ielā 7, Talsos, Talsu novadā, iegādi. 

40. Par SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu. 



41. Par saistošajiem noteikumiem “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai”. 

42. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma “Talsu novada Izcilības balva” 

piešķiršanu. 

43. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma “Talsu novada Atzinības balva” 

piešķiršanu. 

44. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma “Talsu novada Goda balva” piešķiršanu. 

45. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2022. 

– 2024. gadam grozījumiem. 

46. Par līgumu par Talsu novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo māju un dzīvokļu 

pārvaldīšanu un apsaimniekošanu slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Rojas DzKU”. 

47. Par SIA “KOLKASRAGS” līdzdalības izvērtējumu. 

48. Par iepirkuma līguma “Talsu novada pašvaldības energopārvaldības tiešsaistes 

monitoringa platformas nodrošināšana” slēgšanu ar SIA “EKODOMA”. 

49. Par Talsu pamatskolas izglītības programmu īstenošanas vietām izglītības iestādes ēku 

remonta laikā un papildu finansējumu. 

50. Par aizņēmuma ņemšanu projektā Nr.8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana Talsu novadā”. 

51. Par nedzīvojamo telpu nomas maksu nekustamajā īpašumā Skolas ielā 1, Pastendē, 

Ģibuļu pagasts, Talsu novadā. 

Informatīvā daļa: 

52. Domes priekšsēdētāja pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

53. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu.] 

 

A. Stūrmanis aicina domes vadību pēc iespējas ātrāk – trīs stundu laikā, sasaukt domes 

ārkārtas sēdi. 

S. Pētersone atbild, ka šo priekšlikumu izvērtēs. 

E. Zelderis lūdz to izvērtēt nopietni. 

D. Karols pamato savu balsojumu.  

A. Pinkens pamato savu balsojumu. 

 

S. Pētersone plkst. 9.42 pārtrauc sēdi. 

 

Sēde tiek turpināta 02.11.2022. plkst.13.00. 

 

Sēdes vadītājs: Andis Astrātovs – domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdē piedalās 14 deputāti: 

Andis Astrātovs  

Dainis Karols  

Aldis Pinkens (aiziet plkst.13.36) 

Ilva Norenberga (aiziet plkst.13.36) 

Lauris Pīlēģis  (aiziet plkst.13.27) 

 Māris Rozenbergs (aiziet plkst.13.36) 

Andra Grīvāne (aiziet plkst.13.36) 



Oļegs Solovjovs 

Juzefa Kļava 

Ainis Stūrmanis (aiziet plkst.13.36) 

Gundars Sebris  

Gaidis Bērziņš  

Almants Kalniņš  

Eva Kārkliņa 

 

Sēdē nepiedalās 4 deputāti: 

Sandra Pētersone – attaisnotā prombūtnē  

Ieva Brūna – nav informējusi par neierašanās iemesliem 

Andis Āboliņš – nav informējis par neierašanās iemesliem 

Kalvis Kalniņš – nav informējis par neierašanās iemesliem 

 

Edgars Zelderis ar 2022. gada 1. novembri ir Latvijas Republikas 14. Saeimas deputāts. 

 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:  

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja  

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vecākā juriste  

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks 

Solvita Zemīte – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja  

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja  

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs  

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Jolanta Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas vadītāja 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja 

Gita Strazdiņa – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas mājokļu 

speciāliste 

Helēna Skuja – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

projektu koordinatore 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jānis Pūce – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas ceļu speciālists 

Madara Brāle – Dokumentu pārvaldības nodaļas sekretāre 

Aija Svarinska – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas Vides 

speciāliste 

Daniels Pētersons – Iepirkumu nodaļas vadītājs 

Jolanta Skujeniece – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators  

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu sekretāre 

 

Citi: 

Aigars Šturms – juriskonsults 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja, Mērsraga pagasta 

pārvaldes vadītāja p.i. 

Toms Akmentiņš – Energopārvaldnieks 

Ilze Kārklevalka – Sociālā dienesta vadītāja vietniece 

Dzintra Kudiķe-Vizbele –  Pastendes pirmsskolas izglītības iestāde “Ķipars” vadītāja 



 

 Sēdes  vadītājs  Andis Astrātovs informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 101.punktu domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta kā 

videokonference publiskā interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas 

un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

A. Astrātovs informē, ka E. Zelderis  sēdē nepiedalās, jo ir ievēlēts Saeimā un zaudējis 

pašvaldības domes deputāta mandātu. 

Informē, ka domes priekšsēdētāja S. Pētersone no 02.11.2022. atrodas attaisnotā 

prombūtnē, tāpēc atbilstoši Talsu novada pašvaldības nolikumam sēdi vadīs viņš. Norāda, ka 

par pārējiem domes deputātiem, kuri nepiedalās sēdē, viņam informācija nav. 

A. Astrātovs dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai I. Jansonei. 

I. Jansone informē, ka pēc 27. oktobra domes sēdes pārtraukuma tika nosūtīta vēstule 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, lūdzot skaidrojumu, kāds ir šīs 

pārtrauktās domes sēdes statuss, vai nepieciešams, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 117. pantu, turpināt likumā paredzētajā kārtībā izsludināto domes sēdi, vai ir 

sasaucama atkārtota domes sēde. Pauž nožēlu, ka šodien līdz plkst. 13.00 atbilde no Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas nav saņemta. Pauž viedokli par secināto no 

likuma “Par pašvaldībām” un Talsu novada pašvaldības nolikuma – šī sēde ir 27. oktobra domes 

sēdes turpinājums, jo ne likums “Par pašvaldībām”, ne Talsu novada pašvaldības nolikums 

neparedz, ka ar balsojumu dome var atcelt vai neapstiprināt jau izsludinātu domes sēdes darba 

kārtību –  darba kārtība, kuru domes priekšsēdētājs bija norādījis izsludinātajā domes sēdes 

darba kārtībā, nav otrreiz jāapstiprina. Savukārt par papildu darba kārtības jautājumiem, par 

kuriem lēma 27.  oktobra domes sēdes sākumā, domes vairākums jau bija nolēmis, ka šie ir 

attiecīgajā domes sēdē izskatāmi jautājumi. Līdz ar to prakse, kad pēc papildu jautājumu 

iekļaušanas darba kārtībā vēl tiek pieņemts atsevišķs domes lēmums, nekur normatīvajos aktos 

nav noteikts, ka šādam lēmumam ir tiesiskas sekas. Nenobalsojot par darbu kārtību vienalga 

izsludinātā darba kārtība un par atsevišķajiem papildu darba kārtības jautājumiem lēmums jau 

ir bijis pieņemts un atsevišķs balsojums par to, ka visa kopīgā darba kārtība ir jāpārstiprina nav 

nepieciešams. Līdz ar to šī domes sēde ir uzskatāma par 27. oktobra domes sēdes turpinājumu. 

Norāda, ka šo darba kārtību nav iespējams arī papildināt, jo likums “Par pašvaldībām” un Talsu 

novada pašvaldības nolikums neparedz, ka šajā gadījumā būtu iespējams papildināt darba 

kārtību. Papildu darba kārtības papildināšana ir iespējama tikai tad, ja tiek sasaukta atkārtota 

domes sēde, ja iepriekš sasauktā domes sēde nav notikusi deputātu kvoruma trūkuma dēļ. 

D. Karols, norādot, ka sēdes darba kārtībā ir iekļauti jautājumi, kuri tika izskatīti 

28.10.2022. domes ārkārtas sēdē, jautā, vai izskatītos jautājums ar balsojumu var izņemt ārā? 

I. Jansone pauž nožēlu, ka šādu kārtību arī ne likums “Par pašvaldībām”, ne Talsu 

novada pašvaldības nolikums neparedz, līdz ar to būtu iespējams piemērot analoģiju, ko paredz 

likuma “Par pašvaldībām” 32. pants: “Apspriežamos jautājumus dome izskata izsludinātajā 

darba kārtībā norādītajā secībā. Šo secību var grozīt ar domes lēmumu.”. Šo analoģiju 

piemērojot – ir domes lēmums, ka šos jautājumus izslēdz no darba kārtība un tiek mainīta domes 

sēdes darba kārtības secība. 

A. Pinkens pauž saprasto, ka pamatojums domes kārtējās sēdes turpinājumam ir 

izdarītais secinājums, ka  nav nepieciešams apstiprināt domes sēžu darba kārtību. 

I. Jansone to apstiprina – jā. Paskaidro, ka tāda līdz šim ir bijusi Talsu novada 

pašvaldības prakse, ka šāda pārapstiprināšana pēc tam, kad ir nobalsots par papildu darba 

jautājumiem ir veikta. Norāda, ka neviens normatīvais akts to neparedz, neuzliek par 

pienākumu un nepiešķir tiesības domei ar šādu balsojumu atcelt jau izsludinātu darba kārtību. 

A. Pinkens jautā I. Jansonei, kur viņas mutiski paustais viedoklis bija visus šos mēnešus, 

kad darba kārtība tika apstiprināta? Kāpēc šāds viedoklis ir radies šajā brīdī, kad tas acīm 

redzami rada pretrunas tajā, kā mēs esam strādājuši un kā šodien vēlamies likt strādāt? 



I. Jansone atbild, ka līdz šim paraža šādi apstiprināt nav radījusi tādu situāciju, kāda tā 

izvērtās 27. oktobrī. 

A. Pinkens vēlas saprast, vai pagājušās ceturtdienas [27.10.2022.] deputātu vairākuma 

vēlme neskatīt darba kārtību bija prettiesiska. 

I. Jansone atbild – nē, tas neradīja tiesiskas sekas. Paskaidro, ka tas neatcēla izsludināto 

darba kārtību un tās izskatīšanas pienākumu. 

A. Pinkens jautā, kāpēc nav izpildīts viņa lūgums, šo informāciju sagatavot rakstiski un 

viņam nosūtīt uz elektroniskā pasta adresi? 

A. Astrātovs atbild, ka bija solīts šodien līdz plkst. 12.00 saņemt skaidrojumu rakstiskā 

veidā no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas. Norāda, ka šis nav tikai 

Juridiskās nodaļas vienpersonisks viedoklis. 

A. Pinkens jautā uz kāda normatīvā akta pamata [27.10.2022.] domes sēdes turpinājumu 

drīkst sasaukt trīs stundas pirms tās sākuma? 

I. Jansone atbild, ka Talsu novada pašvaldības nolikuma 117. pantā ir rakstīts, ka, ja 

domes sēdes darba kārtībā iekļautie jautājumi netiek izskatīti vienā sēdes dienā, sēde tiek 

turpināta nākamajā dienā vai dienā, par kuru vienojas deputāti. 

A. Pinkens jautā, vai deputāti ir vienojušies, ka [27.10.2022.] sēdes turpinājums turpinās 

2. novembrī plkst.13.00? 

A. Astrātovs paskaidro, ka redzot, ka tiek iesūtīti deputātu pieprasījumi par to, ka 

deputāti tomēr ir pārdomājuši un 27. oktobra domes sēdes lēmumus vēlas skatīt un par tiem 

balsot, tika nākts deputātiem pretī, un šāda iespēja ir radīta šodien plkst.13.00. Redzot, ka uz 

sēdi ir ieradies deputātu kvorums – 14 no 17 deputātiem, kam bija iespējams piedalīties, pauž 

uzskatu, ka mērķis izsludināt domes sēdes turpinājumu, lai skatītu neizskatītos jautājumus ir 

sasniegts. Aicina deputātus šodien strādāt ar to mērķi, ar kādu ir šeit ieradušies – skatīt 

jautājumus. 

A. Pinkens jautā, kāda iemesla dēļ šobrīd Talsu novada domē ir 18 deputāti no 19 

vajadzīgajiem? 

A. Astrātovs atbild, ka par to tiks diskutēts pie domes sēdes darba kārtības 

52.  jautājuma “Domes priekšsēdētāja ziņojums”. Norāda, ka domes sēde var notikt, ja domes 

sēdē ir kvorums – šodien kvorums ir. 

A. Pinkens jautā, ja sēdē paliek tikai 7 deputāti, vai sēdi joprojām var turpināt? 

A. Astrātovs atbild, ka, ja sēdē paliek tikai 7 deputāti, domes sēdē nav kvorums un sēde 

tiek slēgta. Paskaidro, ka šādā gadījumā domei ir pienākums sasaukt atkārtotu sēdi ne agrāk kā 

pēc septiņām un ne vēlāk kā pēc četrpadsmit dienām. 

A. Pinkens jautā, ja šobrīd sēde nenotiek deputātu kvoruma dēļ, vai šie jautājumi par 

kuriem 10 deputāti aizvakar [31.10.2022.] iesniedza iesniegumu tiek izskatīti ārkārtas sēdē, vai 

tiek gaidīta kārtējā atkārtotā domes sēde? 

A. Astrātovs atbild, ka risinājums ir tāds, ka tiks sasaukta domes ārkārtas sēde noteiktajā 

termiņā. 

A. Pinkens aicina Juridiskās nodaļas vadītāju to apstiprināt. 

I. Jansone norāda, ka ņemot vērā to, ka viena trešdaļa deputātu ir parakstījuši 

iesniegumu ir jāsasauc domes ārkārtas sēde. 

Plkst.13.27 aiziet L. Pīlēģis. 

A. Pinkens lūdz izsludināt pārtraukumu līdz situācijai, kamēr varam sagatavoties šai 

sēdei, kamēr varam ievest jauno deputātu un turpināt savu darbu, kā to likums ir paredzējis. 

A. Astrātovs noraida šo priekšlikumu. 

A. Pinkens informē, ka viņi pamet domes sēdi. 

A. Stūrmanis pauž saprasto, ka ir divas vēstules uz kurām Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrija nav atbildējusi. 

A. Astrātovs apstiprina, ka no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas nav 

saņemtas rakstiskas atbildes. 



A. Stūrmanis pauž viedokli, ka 27.10.2022. domes sēdes darba kārtība netika 

apstiprināta – līdz ar to sēde nenotiek. Neredz loģiku, kā var notikt domes sēdes turpinājums 

pie tam ar citu jautājumu izklāstu, nevis ar tieši to pašu, jo daļa jau ir izskatīti. Min, ka dienas 

kārtība neatbilst patiesībai, jo daļa jautājumi jau ir izskatīti steidzamā kārtā tad, kad 10 deputāti 

pieprasīja izsludināt domes ārkārtas sēdi un tas tika izdarīts, un šī ir otrā domes sēde, kas ir pēc 

27.10.2022 dome sēdes. 

A. Astrātovs  paskaidro, ka šī ir tā pati domes sēde ar to pašu darba kārtību, kas bija 

27.10.2022.domes sēdē. Norāda, ka neviens nav tiesīgs grozīt sēdes pārtraukumā darbu kārtību. 

Min, ka darba kārtību ir iespējams grozīt šobrīd ar deputātu balsojumu.  

Informē, ka [LIETVARS sistēmā] ir sagatavots priekšlikums izslēgt no darba kārtības 

visus tos jautājumus, kas tika skatīti 28. oktobrī [domes ārkārtas sēdē]. Norādot, ka, ja 

deputātiem ir vēlme domes sēdes lēmuma projektus skatīt un par tiem balsot, aicina to darīt. 

A. Stūrmanis pauž neizpratni – kā var balsot par priekšlikumiem darba kārtībā, ja netiks 

balsots par darba kārtību kopumā. 

A. Astrātovs norāda, ka par darba kārtību kopumā nav jābalso vispār. 

I. Norenberga aicina paņemt pārtraukumu, lai vienotos kādā veidā notiks turpmākais 

darbs domē. Aicina vienoties, kad tiks paredzētas domes sēdes, ja tas ir iespējams, arī ārkārtas 

sēdes, lai varētu turpināt darbu. 

A. Astrātovs – šobrīd domes sēde ir sasaukta un tā notiek, deputātu kvorums ir. 

A. Stūrmanis ierosina izsludināt 30 minūšu sēdes pārtraukumu. 

Deputāti to atbalsta. 

 

A. Astrātovs plkst.13.36 izsludina 30 minūšu sēdes pārtraukumu. 

Plkst.14.04 sēde tiek turpināta. 

 

Sēdē piedalās 8 deputāti: Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Juzefa Kļava, Eva Kārkliņa. 

 

A. Astrātovs informē, ka deputāti ir saņēmuši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atbildes vēstuli.  

Citē ministrijas viedokli: “konkrētajā gadījumā jautājums par domes priekšsēdētāja 

atbrīvošanu no amata varēja tikt iekļauts kārtējā (2022. gada 27. oktobra) domes sēdes darba 

kārtībā, ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, proti, ja jautājuma iekļaušanu domes 

sēdes darba kārtībā atbalsta ne mazāk kā divas trešdaļas no klātesošajiem domes deputātiem.”  

Norāda, ka 27. oktobra domes sēdē par jautājuma iekļaušanu sēdes darba kārtībā 

nobalsoja mazāk nekā divas trešdaļas no klātesošajiem deputātiem. Līdz ar to šis jautājums 

pamatoti netika iekļauts 27. oktobra domes sēdes darba kārtībā.  

Citē ministrijas viedokli: “Jautājumā par pārtraukto 2022. gada 27. oktobra domes sēdi 

ministrija pauž viedokli, ka, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 27. pantā un 31. pantā 

noteikto, 2022. gada 27. oktobra domes kārtējā sēde apturēta nepamatoti, jo kārtējā domes sēdē 

izskata jautājumus, kas iekļauti domes priekšsēdētāja izsludinātajā darba kārtībā, kā arī likuma 

“Par pašvaldībām” 31.  pantā noteiktajā kārtībā iekļautos jautājumus. Ministrija piekrīt 

viedoklim, ka pēc papildu darba kārtības jautājuma izskatīšanas par domes sēdes darba kārtība 

kopumā nav jābalso, bet šie jautājumi ir jāizskata.”. 

Secina, ka atsevišķu deputātu viedoklis šobrīd ir redzams sekojošs –  šajā brīdī domes 

sēdē nav kvorums, sēdē piedalās 8 deputāti.  

Domes sēdes deputātu kvoruma trūkuma dēļ 27.  oktobra domes sēdi slēdz.  

Informē, ka domes sēdes darba kārtības jautājuma daļa tiks izskatīta pēc atsevišķu 

domes deputātu pieprasījuma. Sēdi plāno sasaukt 3. novembrī plkst.13.00. Šīs sēdes darba 

kārtībā neiekļautie jautājumi tiks skatīti atkārtotā domes sēde.  Par sēdes datumu un laiku 

informēs deputātus atsevišķi. 

A. Kalniņš pauž viedokli. 



G. Bērziņš pauž viedokli. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 14.15 

 

Sēdes vadītāja (paraksts*) Sandra Pētersone 

Parakstīts 07.11.2022. 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Andis Astrātovs 

Parakstīts 07.11.2022. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Elīna Grīnberga 

Parakstīts 07.11.2022. 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


